ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 01  năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán Giáo dục thường xuyên về hướng dẫn

xây dựng kế hoạch dạy học và kiểm tra đánh giá học viên theo định hướng

phát triển phẩm chất và năng lực Chương trình GDTX cấp THPT

Căn cứ Kế hoạch số 1123/KH-BGDĐT ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán các trung tâm GDNN - GDTX hướng dẫn

xây dựng kế hoạch dạy học và kiểm tra đánh giá học viên theo định hướng phát triển phẩm

chất và năng lực Chương trình GDTX cấp THPT;

Căn cứ công văn số 6438/BGDĐT-GDTX ngày 07 tháng 12 năm 2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán các trung tâm GDNN - GDTX hướng

dẫn xây dựng kế hoạch dạy học và kiểm tra đánh giá học viên theo định hướng phát triển

phẩm chất và năng lực Chương trình GDTX cấp THPT;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán các

trung tâm GDTX, trung tâm GDNN - GDTX, trường có phân hiệu GDTX (sau đây gọi tắt

là Trung tâm) về hướng dẫn xây dựng kế hoạch dạy học và kiểm tra đánh giá học viên theo

định hướng phát triển phẩm chất và năng lực Chương trình GDTX cấp THPT như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên các trung tâm

về xây dựng kế hoạch dạy học và kiểm tra đánh giá học viên theo định hướng phát triển

phẩm chất và năng lực Chương trình GDTX cấp THPT đạt hiệu quả và chất lượng.

- Rà soát, đánh giá công tác triển khai công tác xây dựng kế hoạch dạy học và kiểm

tra đánh giá học viên theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực Chương trình

GDTX cấp THPT học kì 1 năm học 2022 – 2023, từ đó hướng dẫn và điều chỉnh công tác

thực hiện xây dựng kế hoạch dạy học theo đúng chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Nội dung

- Hướng dẫn xây dựng kế hoạch dạy học, kiểm tra đánh giá của giáo viên phù hợp

với nhu cầu, đặc điểm của người học, điều kiện cơ sở vật chất trong việc triển khai thực

hiện Chương trình GDTX cấp THPT theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực

người học.

- Hướng dẫn các phương pháp và kỹ thuật dạy học theo định hướng phát triển phẩm

chất và năng lực phù hợp đối tượng người học theo Chương trình GDTX cấp THPT.

- Hướng dẫn xây dựng bản đặc tả, ma trận đề kiểm tra đánh giá học viên theo yêu

cầu đổi mới dạy học.

- Thực hành xây dựng kế hoạch giáo dục, đề kiểm tra đánh giá trong học kỳ 2 khối

lớp 10 Chương trình GDTX cấp THPT.

3. Thời gian: từ ngày 06 đến ngày 18 tháng 02 năm 2023.

4. Địa điểm:

- Trung tâm GDTX Chu Văn An: môn Toán, tiếng Anh, Tin học, Ngữ văn.

- Trung tâm GDTX Lê Quý Đôn: Sinh học, Lịch sử, Địa lý.

- Trung tâm GDNN-GDTX Quận 3: Công nghệ, GD Kinh tế pháp luật.

- Trung tâm GDNN-GDTX Quận 6: Hóa học, Vật lý.

5. Thành phần và đối tượng tham dự:

- Lãnh đạo các trung tâm.

- Giáo viên các bộ môn: Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý,

Giáo dục Kinh tế pháp luật, tiếng Anh, Công nghệ, Tin học.

6. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm GDTX Chu văn An, trung tâm GDTX Lê Quý Đôn, trung tâm GDNN-

GDTX Quận 3, trung tâm GDNN-GDTX Quận 6 chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ

công tác tập huấn.

- Phòng Giáo dục thường xuyên – Chuyên nghiệp và Đại học chuẩn bị nội dung tập

huấn, báo cáo viên và tài liệu tập huấn.

- Văn phòng Sở phát hành giấy mời tham gia tập huấn; phối hợp Phòng Giáo dục

Thường xuyên – Chuyên nghiệp và Đại học thực hiện công tác quyết toán kinh phí tập

huấn.

- Các Trung tâm cử đại diện tham dự đúng thành phần, nghiên cứu tài liệu, tích cực

tham gia suốt quá trình tập huấn; Lập danh sách giáo viên tham gia tập huấn (theo mẫu

đính kèm) và gửi cho Ban tổ chức theo hướng dẫn trên cổng thông tin điện tử của Sở GDĐT

(Phòng Giáo dục thường xuyên – Chuyên nghệp và Đại học) hoặc theo liên kết:

https://forms.gle/jUG9ca7aQ2Z3XS1GA

7. Kinh phí

Thực hiện theo các quy định hiện hành.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán các trung tâm hướng dẫn

xây dựng kế hoạch dạy học và kiểm tra đánh giá học viên theo định hướng phát triển phẩm

chất và năng lực Chương trình GDTX cấp THPT, đề nghị lãnh đạo các Trung tâm triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- TT GDTX CVA, GDTX LQĐ;

GDNN-GDTX Q.3&Q.6 (để phối hợp);

- Lưu: VT, GDTXCNĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

https://forms.gle/jUG9ca7aQ2Z3XS1GA

		2023-01-03T10:11:05+0700

		2023-01-03T15:59:59+0700

		2023-01-06T11:35:46+0700
	Dương Trí Dũng

		2023-01-06T14:34:29+0700

		2023-01-06T14:34:29+0700

		2023-01-06T14:34:29+0700